DIÁRIO OFICIAL Nº 34.810  325Segunda-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

pedagógicos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Pacajá - SEMED
VALOR TOTAL...: R$ 30.365,72 (trinta mil, trezentos e sessenta e cinco
reais e setenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.048, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 746014

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210417

ORIGEM: ATA N° 008/2021  - PE SRP 014/2021
CONTRATANTE...: FUNDEB
CONTRATADA(O).....: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME CNPJ:
05.231.416/0001-34
OBJETO.......: Contratação de empresa para o fornecimento de material
esportivo para atender as necessidades das unidades de ensino do muni-
cípio de pacajá.
VALOR TOTAL...: R$ 26.230,26 (vinte e seis mil, duzentos e trinta reais e
vinte e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.096, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 746015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210418
ORIGEM: ATA N° 008/2021  - PE SRP 014/2021

CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME CNPJ:
05.231.416/0001-34
OBJETO.......: Contratação de empresa para o fornecimento de material
esportivo para atender as necessidades das unidades de ensino do muni-
cípio de pacajá.
VALOR TOTAL...: R$ 13.906,61 (treze mil, novecentos e seis reais e ses-
senta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.048, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 746016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419

ORIGEM: ATA N° 008/2021  - PE SRP 014/2021
CONTRATANTE...: FUNDEB
CONTRATADA(O).....: ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCA-
TIVOS EIRELI
CNPJ: 91.824.383/0001-78
OBJETO.......: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
esportivos para atender as necessidades da rede de ensino de pacajá.
VALOR TOTAL...: R$ 10.250,24 (dez mil, duzentos e cinquenta reais e vinte
e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.096, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 746017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 121/2020

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019-09
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELLI.
CNPJ: 08.061.263/0001-12
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 121/2020 por mais 12 meses (doze),
referente a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ELETRICOS.FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 746027

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20210190

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº022/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): H. R. B.
LACERDA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 14.809.276/0001-20.
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210190 por mais 10 meses (dez),

referente a Contratação de empresas para prestação de serviço de link de
internet dedicado via fibra ótica para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Pacajá e suas Secretarias.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/10/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 746001

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20210191

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº022/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): H. R. B. LACERDA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 14.809.276/0001-20.
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210191 por mais 10 meses (dez),
referente a Contratação de empresas para prestação de serviço de link de
internet dedicado via fibra ótica para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Pacajá e suas Secretarias.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/10/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 745998

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210428

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 060/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: L & C SERVICOS E LOCACOES LTDA
CNPJ: 07.151.812/0001-87
OBJETO....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LEVES E PESADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ E SECRETARIAS VINCULADAS.
VALOR TOTAL....: R$ 739.200,00 (SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL,
DUZENTOS REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO…: EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE, 2.008, CLAS-
SIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA
VIGÊNCIA: 21 DE DEZEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 745997

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210413

ORIGEM: PE SRP 016/2021
CONTRATANTE...: FUNDEB
CONTRATADA(O).....: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME CNPJ:
05.231.416/0001-34
OBJETO.......: Contratação de empresa para fornecer materiais didáticos
pedagógicos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Pacajá - SEMED.
VALOR TOTAL...: R$ 94.455,90 (noventa e quatro mil, quatrocentos e cin-
quenta e cinco reais e noventa centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.096, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 746007

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2020059
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019-09

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELLI.
CNPJ: 08.061.263/0001-12
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº2020059, por mais 12 meses (doze),
referente a Contratação de pessoa jurídica para atender a demanda da
manutenção elétrica.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 746003

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210414
ORIGEM: PE SRP 016/2021

CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O).....:
A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME CNPJ: 05.231.416/0001-34
OBJETO.......: O presente Contrato tem como objeto Contratação de em-